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Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare t& projekteve qé kané aplikuar pér masén/sektorin pérkatés. Lista finale e projekteve t& miratuara do té publikohet pas perfundimit té
kontrollit t& paré n& teren dhe afatit té ankesave.

MASA: 101 Investimet né asetet fizike té ekonomive bujqésore 2020-2021

Sektori: 101.1.1 Pemé arrore

Numri [dentifikues i
Nr. ; Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poena
Fermerit (NIF) ) j jitoenar
Investimet ne ngritjen e pemishtes me lajthia ne sip, 3.2 ha, me sistem te 5 S
1 i - 3, th s z
1060778 ujities dho mekanizsm bijiesor Podujevi Prishtina 92.00
2 10854977 Ngritja ¢ pemishteve L6 reja me arre - me sipérfageve prej 36,757m2 Kamenicé Gjilan 90.00
3 1038133 Ngritaj e pemishtes me arra dhe mekanizim Lipjan Prishtina 90.00
4 1096158 Ngritja ¢ pemishtes moderre me aré dhe infrastrukture ne sip 3.1 ha Lipjan Prishtina 90.00
3 10936590 Npritja ¢ pemishtes 5 ha me kulturién e arrés me infrastrukturi pércjellése Kamenicé Giilan 90.00
eslimel > jen @ pemis hi 3. 51 jitjes o
5 1062135 Investimet ne g} ticn e pemishtes me arra 3.1 ha me sistem Le vjitjes dhe Podujevié Prishtina 90.00
mekanizem bujgesor
7 1097732 Siperfage e re me kulturén e arrés 5 ha Kamenicé Gijilan 90.00
8 1083870 Ndertimi 1 plantacionit me lajthi me siperfage 5 ha Prishtiné Prishtina 88.00
9 1094389 Ngritja ¢ pemishtes me lajth me siperfage 3.10ha me infrastrukture Vushtrri Mitrovica 88,00
komplete
10 1014120 Ngritja ¢ pemishtes se arres dhe mekanizim bujqésor Istog, Pejé 88.00
1n 106-H50 Investimi né ndértimin e depos, ujitie dhe mekanizim né sektorin ¢ pemtarigé Giilan Giilan 88.00
Ngritja ¢ plantacionit me lajthi pér 4.95 ha me infrastruktur komplete, . o
1094822 i Gijilan .|
L= mekanizém dhe energji té ripértritshme Vit I A
TS o 5 =z
i 1094826 Ngnl‘]a\n plantacionit me l.a]Lhi pi 5 4.77 ha me infrastruktur komplete, Viti Giilin 88,00
mekanizém dhe energji W ripértritshme
4 1072020 :‘/l[;-kunlmm, energji solare dhe renovim 1 pemshités ekzistuese me arra 3.40 Drenas Prishtina 88.00
15 1027402 Plantacion me arra 10 ha Prizren Prizren $8.00
16 15317 Ngritja e pemishtes me arra 10 ha Prizren Prizren 88.00
17 1000004 Pemishle me arra 3 ha - me infrastrukture komplet Prizren Prizren 88.00
18 1085747 Ngritja ¢ pemishtés me arra 3.68 ha me infrastruktureé pércellése Kliné Pejé 88.00
19 1095932 Npritja ¢ pemishtes me arré dhe ndikimi né mjedis Peji Peji 88.00
20 1084963 Pemishte me kulturin e arrés 10 ha Prizren Prizren B8.00
21 1095352 Nypritja ¢ pulm_f;hlos sii lajthisié r?ii Slpﬁ’r.faq(' pre 3 ha me infrastrukturé Ohilig Prishtina 88,00
komplete dhe investim né makineri pér pemishte
ilja ¢ pemishtes me a 1.37 ha, - e si e ujitjes 4 e
2 1051071 Ngritja ¢ p\.mlhhllrs_ me lajthia 1.37 ha, dhe arra 1.77 ha me sistem e ujitjes Podujevi Prishtina 48.00
dhe mekanizem bujgesor
23 1095358 Ngritja ¢ pemishtes 5 ha me infrastrukturé komplet Obiliy Prishtina 88.00
Shénim: Aplikantét nga Nr, 1 deri né Nr. 23 konsiderohen pérfitues t& mundshm, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.
24 1096181 Ngritja e pemishtes me arra dhe mekanizim Feriza) Ferizaj 88.00
3 1090990 Ngritja ¢ pemishtes me arra 3,08 ha me infrastrukturé pérdellése Skenderaj Mitrovica 88.00
26 1094604 Pemishte me kulturén e arrés 10 ha Kamenicé Giilan 85.00
Ngritja ¢ pla Aonil me arra me s e perellese me sipe e 3.0
2 1098114 '\l.[-,nl]ul plantacionit me arra me infrastrukture pergellese me siperfage 3.1 Suharek Pitian 88.00
2 1094388 hllvc..f;llml'l ne asetet fizike ne ekonomivé bujqésore sektori i pemeve arrore, Podujevé Prishtina 85.00
lajthi 3.20 / ha
29 1071221 Ngritaj e pemishtes me arra dhe mekanizim Shtime Ferizaj 85.00
il g o & ne i 5 o i p L
20 1013641 Ng;r?l|a e pemishles me arré ne siperfaqe prej 145 ha, me fidane te Kling Peji 85.00
certifikuara
31 1090595 Ngrita ¢ pemishtes me arra dhe lajthi dhe mekanizim Vushtrri Mitrovica 85.00
12 0614 Nyrita ¢ pemishtes me arra dbe lajthi dhe mekanizim Vushtrri Mitrovica 45.00
1 1090323 Plantacion me kulturén e lajthisé 1.1 ha me infrastrukturé percjellise Novobérde Gijilan 85.00
34 023423 Ngritja ¢ plant.?cxc\nal me arra me infrastrukture percjellese me siperfage prij Suharekd Beirron 85.00
1.4 ha dhe blerja ¢ mekanizmit te nevojshem




Nyritja e pemishles me arré né sipérfage prej 1.25 ha, me fidane &

15 1060829 k Decan Gjakova 85.00
certifikuara
% 1031394 I:ig;lrlﬂj e plantacionit me arra me infrastrukture percjellese me siperfaqe prej Rahovec Prizren 85.00
o 102050 Ngrll.a_‘- pemishtes me arre 050 ha dhe lajthi 0.50 ha me sistem te ujitjes dhd Skenderaj Mitcovica 85.00
mekanizem
3 1029805 Ngritja ¢ plantacionit me lajthi dhe pa Lipjan Prishtina 83.00
Ngritja ¢ pemishtes me kulture te arres ne siperfage prej 4 ha me komplet
k] 1094682 infrastrukturdn pércjellése (mekanizim, shtylla, rrethoja, energji Mitrovice Mitrovica 85.00
ripertritshme) né [shatin frasher, mitrovice
@ J0RZY75 Investinu né blerjen o m(-knn:zrvllrhuiqlisur pi‘r_"\'\'l)]nll e kultivimit L& Drenas Prishtina £5.00
pemishles ekzstuese me arré ni sipirfage prej 5.80 ha
41 1087757 Penushte me lajthi, 10 ha me infrastrukture pércjellse Obilig Prishtina 85.00
42 1074426 Ngritja ¢ pemishles arra Istog Peji 85.00
n 1087475 ::J:v_nlp ¢ plantacionit me arra me infrastrukture percjellese me siperfage 4.2 Uipiin Prishtina 45.00
Ngritja ¢ pemishtes me pemé arrore, lajthi né sipérfage 7 ha, me
H 1085274 infrastrukturé komplete, blerja ¢ mekanizmit bujqesor dhe investimi né Kling Pejé 85.00
pajisjel eficente pér prodhim W6 energjisi.
itja @ ol o % oI > i ¢ 2.7
5 075100 Ngritja ¢ plfmuu()n:l me drra me u.\fr.:-struktum perciellese me siperfage 2,74 Rihigise Prizren 85.00
ha dhe blerja ¢ mekanizmit te nevojshem
in 1096608 :’gnu.x ¢ plantacionil me arra me infrastrukture percjellese me siperfage 1.4 Suharcks B 85.00
47 1016173 Ngritja ¢ pemishtes me arra dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica 83.00
itia © i o or 2.3 9 . ole, : X
8 1095871 Nyritja s"planlm ionil g .?rrh pe r_2.. 8 ha me infrastruktur komplete, Furiza] Ferizaj 8300
mekanizim dhe energji 16 ripértritshme
44 1090111 Ngritja ¢ pemishtes me arra me siperfaqe 1.93h me infrastrukture perciellese Giilan Giilan 83.00
q q o etet fizike ne e ivie jaésore sel 1 e,
0 1096335 Invc‘hlmlll.m  asetet fizike ne ekonomivé bujgésore sektori | pemeve arrore, Prishing Prishtina 83.00
arre dhe lajthi 2.40 / ha
51 1095286 Ngritja ¢ pemishtes me arra Drenas Prishtina 83.00
52 1075239 Renovimi pemishtes dhe mekanizim bujgésore Vushtrri Mitrovica 83.00
Ngritja ¢ sipérfages me 1/ha pemi arrore (arra ) me infrastrukture
33 1020048 pircjellese (rrethoja, sistemi i ujitjes pike-piké) pajisie pér prodhim té Vushtrri Mitrovica #3.00
energjise sé ripértritshme dhe mekanizim bujgesore
3 1061H0 Pemishte me kulturién e arrés, 3.1 ha me infrastrukturé porcjellise Kaganik Ferizaj 78.00
srtimi i ohiketit pi i Gl & Le pemishles
35 1062439 Ndertimi i uhﬂg Lil pir Illdklnll bujgesore infrastrukturé te pemishtes 1siop Poji 75.00
aktuale,mekanizim dhe energji solare 3
3 1023939 Ngritja ¢ plantacionit me arra me infrastrukture perciellese me siperfage prdj Shiérpee Fertia 7500

3.1 ha

Shénim: Aplikantét nga Nr.24 deri né Nr. 56 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jané poentuar por bazuar né

fituara nuk jané té mjaftueshme pér

Y'u kualifikuar si pérfitues t8 mundshgm.

buxhetin e miratuar pér kété sektor, poenat e

Aplikacion i refuzuar pér mos|

57 1H2425 Nygritja ¢ plantacionit L ri 1# arrave né bubel, malishevis Malishevié Gijakova kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
58 140780 Investime ne ckonomi bujgesore Prishtiné Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Ngritja ¢ pemishtes se arrés me infrastrukturé,energji te ripertritshme dhe ApllAGon L rhizuas b iy
39 1094051 el b TR SOk . Klini# Peji kalim te kritereve le
mekanizim bujgésor :
pranueshmerise.
Npgritja ¢ pemishies me peme drulrutore lajthi, ne siperfage 4.00 ha, me Aplikacion i refuzuar pisr mos
Hl 1030320 infrastrukture komplete, blerja e mekanzmit bujgesore dhe investimi ne Giakové Gjakova kalim Le kritereve te
pajisjet eficiente per prodhimin e energjise. pranueshmerise,
Ngritja e pemishles me arri n sipérf, ¢j 3 ha, me fidane té importuara S
6l 1036308 BEHA © pe pro ateriane prg S hamasicane L=y Klinis Pejit kalim Le kritereve Le
nga vendet e be-sé A
pranueshmerise.
N 3 " Aplikacion i refuzuar pir mos
» pemishtes me s sipérfaqe proj o o L
2 1094046 Ngritja ¢ pemishtes me lajthi nié sipérfaqe pre) 2,03 ha, me fidane (@ Podujeve Prishtina Vil 16 kriiciavi th
importuara nga vendet ¢ be-s 8
pranueshmenise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
63 1061005 Pemishte me kulturén e lojthisé, 4.60 ha me infrastrukturé percjellise Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
B4 1093946 Pemishte me kulturén e arrés dhe lajthise, 5 ha me infrastrukturd percjellése Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Investimet ne asetet fizike ne ckonomivé bujgisore seklori 1| pemeve arrore, Aplikadion L fuzuac per o
63 1094419 e e Sl PR Obili Prishtina Kalim te kriterove to
lajthi 5 / ha 3
pranucshmerise,
Ngritja e pemishtes me arra me infrastruktur perdellse dhe mekanizim per T
66 1093702 el 3 L e Ll Vushtrri Mitrovica kalim te kritereve te
pemishte o
pranueshmeri
Ngritja ¢ pemishtes me arré né sipérfage prej 2.35 ha, me fidane & Apliainnt refaiiar pis oy
o7 1027025 S S PEEA Rl Skendera Mitrovica Kalim te kritereve te
importuara nga vendet ¢ be 2
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pi
o 1074104 ::wcr\l\mn-l ne aselet fizike ne ekonomivie bujgésore seklori i pemeve arrore, Podujeve Prishtina ¥ k':ll‘::unkr:’l::::::: L
ajthi 3,82 / ha
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
69 1004494 Ngritaj ¢ pemishtes me lajthi dhe mekanizim Podujevi Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
70 1084636 Ngritja ¢ sipérfages sié re me arré dhe lajthi 4.15 ha Suharcki Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos)
71 94009 Ngritja ¢ pemishteve 1 reja me ares - me siperfageve prej 30,132 m2 Kamenicé Giilan Kalim te kritereve Le

pranueshmerise.




Renovimi i pemishles me arra dhe ndertitmi i pemishtes me arra me

Aplikacion i refuzuar pir mos|

72 1059224 , Giilan Giilan kalim te kritereve te
mekanizaim bupgésor
pranueshmeri:
Ngritja ¢ plalancionit me arre me infrastrukturé pérciellise dhe mekanizim Aplikacion i refuzuar pir mos
73 TO94094 o - h Gijakovi Gjakova kalim te kritereve te
(]S -1
L pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
74 1094474 Ngritja e pemishtes se arriis me infrastruktur dhe mekanizim bujqésor Decan Gijakova kalim te kritereve te
pranucshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
73 1037529 Npgritjo ¢ pemishtes me arrié Shtime: Ferizaj kalim e kritereve te
[\r.mul"ihnwn\n‘,
" S ] e o o Aplikacion i refuzuar pér mos|
7 1094456, Investime ne rehabilitimin e pemishtes me arre (1.65 ha) dhe blerja ¢ Giilan Giilan i e Rrtoreve e
mekanizmil
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
77 1027219 Mekanizém bujqésord pér pemishlen me arra Malishevié Gjakova kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos)
78 1090194 Ngritja ¢ pemishleve 1 reja me arre - me sipirfageve prej 30,400 m2 Giilan Giilan kalim Le kritereve Lo
pranucshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
79 140880 Ngritaj ¢ pemishtes me arra dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve Le
pranueshmerise,
Ngritja mishies L re mé sipirfa rej 3.0 ha me infrastrukturé ApliisHonisghomas poingg
- rilja ¢ pemisnles W re meé S o ©] 2. 1y 5 . iy &
80 05488 il PREC Ity Decan Gjakova kalim te kriterove Le
pércjellise i
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
81 1084941 Makineri pir plantacionin me lajthi me sipérfage prej 5 ha Suhareké Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar piér mos|
82 1094760 Ngritaj ¢ pemishtes me arra dhe lajthi dhe mekanizim Prishtingé Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
i : g Aplikacion i refuzuar pir mos|
© 102453 Kompletimi Il:lrl'dhlruklurl‘& dhe hh:na @ me kan_f.m:ll te nevojshem per Rihavie Prisrin Gl Brisdoane
pemishten ekzistuese Le arrave me siperfaqe prej 1.52 ha i
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
B4 1093637 Ngritja ¢ plantacionit me lajthi me sipérfaqe prej .05 ha Suhareki Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
83 1053148 Mbjellja ¢ arrave dhe lajthive Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
86 1090336 Npgritja ¢ pemishtes me arré né sipérfage prej 1.3 ha, me fidane té certifikuaga Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
Fr-l“u('hhml‘!’lﬁl‘,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
87 1M5758 Ndertimi i plantacionit me arre me siperfaqel.3 ha Vushtrri Mitrovica kalim te kritereve e
pranueshmerise,
i y - ke ik i Aplikacion i refuzuar pir mos|
88 1017029 N;;nl]u.f’ pemishtes se arrds me infrastruktur, energji te ripertritshme dhe Istog Peji kalim te kritereve e
mekanizim bujgesor pranucshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
89 1083670 Investime ne rehabilitimin e pemishtes egastucse me arré 10 ha Prizren kalim e kritereve te
pranucshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos|
0 1024545 Ngritja e pémishtes me kulturen e arrés, 3.25 ha me infrastrukturé komplet Prishtiné Prishtina kalim te kritereve le
pranueshmerise.
’ . o K Aplikacion i refuzuar pér mos|
esLimel ne asele s e el q meve ,
g1 194962 Investimet ne asetet fizike ne ekonomivi bujgésore seklori i pemeve arrore, Podujeve Prishiina il oS e ravaits
lajthi 3.35 / ha pranueshmerise.
‘ .. B Aplikacion i refuzuar pér mos|
9 J018858 Ngrita e Fulmshlos me arra 4 ha me infrastrukture percjellese dhe Prishting Prishtina e erri
aelanizm pranueshmerise.
; : dh Aplikacion i refuzuar pér mos|
- 074730 Ngritja ¢ penushtis me arra 4.60 ha me infrastrukture percjellese dhe Kamenicé Biilan ki (5 kil Lo
gershere elektrike pranueshmerise.
. s e o Aplikacion i refuzuar pér mos|
" 1001486 Ngritja .(..ph?;:(mn“ m‘ ,.]njgi,falu.u Il-:(ir 3.70 ha me infrastruktur komplete, Giilan Giilan Rt btisvate
mekanizém ¢ energji té ripértritshme pranueshmerise.
o ) = - dh Aplikavion i refuzuar pér mos|
o 1024578 Ngritja .('.!'E!L'mlsllll‘s me arra 2.15 ha me infrastrukture percjellése dhe Viti Gjilan alim:te kriterove Lo
mekanizkm pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos
Y 1084319 Pemusha né sipirfage prep .20 ha me arra Gijlan Gpilan kalim te krilereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
97 4138 Ngritja ¢ pemishtes me arré dhe lajthi Skenderaj Mitrovica kalim Le kritereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
98 1063461 Novoberrd Novobérdi Gjilan kalim te kritereve Le
pranueshmerisc.
Nerriti ish Jaithi né siptr; 110 h, fidane td Aplikacion i refuzuar pir mos|
= s gritia ¢ pemishtes me lajthi né sipérfage prej 110 ha, me fidane Podujevi Prishtina e e e
vertifikuara Al
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
100 1094330 Plantacion me kulturén ¢ arrés, 3.25 ha me infrastrukture 16 kompletuar Mitrovicit Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pir mos|
101 1088375 Diversifikimi i prodhimil te rulave arrore Leposavig Mitrovica kalim te kritereve le

pranueshmerise.




Aphkacion i refuzuar pir mos|

1z 1095046 Ngritja ¢ Les me arra dhe imi pemishles ekzistuese Drenas Prishtina kalim e kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pitr mos|
s 1024243 Ngritja ¢ pemishtes se arriés dhe mekanizim bujyisor Istog, Peji kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
14 1085246 Ngritja ¢ pemishtes 4 34ha me arra dhe blerja ¢ mekanizmit bujgésor Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
105 1014298 Ngritja ¢ pemishtes 5.3ha me arra dhe blerja ¢ mekanizmit bujgesor Pejis Pejit kalim te kritereve e
Prﬂ“ul‘bhllll'rlﬂ"
; s 2 < : 5 Aplikacion i refuzuar pér mos
*rja ¢ mel . . cne pe 5 0 sse me siperfage 3
106 074304 Blerja ¢ |. kanizmil per mirembaijtjen e peimshtes ekzistuese me siperfage 3 Malishev Giakova s
ha me lajthia
pranueshmerise.,
Aplikacion i refuzuvar pér mos|
n7 1095786 Ngritja e pemishtes me arra Hani i Elezit Ferizaj kalim te kritereve e
pranueshmerise,
o Ngritja ¢ sipirfages sé re moderne me kulturén ¢ arrits nis sipérfaqe prej 3.6 . Aplikacion | refuzuar ptr mos
108 1095578 Ha Peji Peji kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
109 1085733 Investime nié pemishte té re me arréi - prej 32,283 m2 Giilan Gijilan kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
10 1075284 Investime ne mekanizem bujgesore ne pemishten 5ha me arre Kamenicit Giilan kalim te kritereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos)
1 1096432 Ngrigga ¢ plantacionite te ri le arrave Peiji Pejis kalim te kritereve te
p]’ﬂﬂ\ll‘ﬁhl‘ll('fLﬁ(',
Aplikacion i refuzuar pér mos|
n2 1094888 Renovimi i pemishtes me arra dhe mekanizim bujgésor Gijakovi Gjakova kalim te kritereve e
pranucshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
1n 1088639 Ngritja ¢ pemishtes me 4 ha lajthi me infrastukturé percellse” Kling Peji kalim te kritereve Le
pranueshmense,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
14 1075263 Investimi ne mekanizem ne pemishten me 6.3 ha me arre Kamenicé Giilan kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
Investimi né blerjen e mekanizmit bujqésor pér nevojat ¢ kultivimit té AplKRoian.Lief ziar et mos
115 1074416 el g Fpesor p ) Drenas Prishtina kalim te kritereve te
pemishles ekzistuese me arrié nié sipérfage prej 3 ha 2
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
116 1086070 Nritja o pemishtes arro Peje Pejis Kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
17 1050507 Ngritja ¢ pemishtes 4ha arra Gracanici Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
118 1064602 Ngritja o pemishtes me arra 1.05ha dhe infrastrukturi Vushtrri Mitrovica kalim e knlereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
114 T094H4 Ngritja ¢ pemishtes 3.54ha me arra dhe blerja ¢ mekanizmit bujgisor Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Ngritja pemishtes me arré me infrastruktur pércellése dhe makineri né Aplhuy rsEomic gt oing
120 1095437 B . o S N Kamenicé Giilan Kalim 1o kritereve L
sipérfage prej 1.20 ha arra dhe (.70 ha dardha
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
121 1093805 Pemishte me arra Pejié Pejit kalim te kritereve L
pranueshmerise.
122 1024865 Ngritja ¢ pemishtes me arra dhe pérmisimi i infrastruktures sé pemishtes Vushirri e Aphk&;(;ll;ﬂ:‘:::‘ﬁr e
epzisiuese
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
P4 196358 Investim ne kullivimin e arrés me mekanizém perdellis - 2.05 Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
Investim ne kullivimin ¢ arres me mekanizem percielles ne siperfage prej Aptikacion.t = fuzpar perpiog
124 1008216 3 I“{‘]'I‘ ‘ £ SNSRI AEIL PEIIETER N Siperiaqe pre) Skenderaj Mitrovica Kalim te kritereve te
310k
. pranueshmerise,
: - s @ 5 Aplikacion i refuzuar pér mos|
Diversifiki dhimtarisé sé frutave pirme tes sié pemishtes prej
125 1073772 bl s e L Vushtrri Mitrovica Kalim te kritereve te
pranueshmerise.
o . : 5 Aplikacion i refuzuar pér mos
TS g8 o i § peol s pro
126 WTATRT ;’;:g:::,k“m i prodhimlarisé s& frutave pérmes ngritjes s¢ pemishtes prej Vushtrri Mitrovica Ll e latoreve be
= pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
127 T00H068 Investim ne ngritjen e pemishtes me lajthi Podujevé Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
R e il - i A Aplikacion i refuzuar pisr mos|
128 1081692 Re oM dhe zglerinui plantacionit ekzistues me arre dhe investimi ne Kamenict Giilan [
mekanizem bujyesor
pranucshme:
Ngritja ¢ pemishtes se re 4.3 ha me arra dhe modernizimi i pemishtes me Apikacice L znan priiiog
129 1094103 BEEEEpeIEnles Sy ¢ R Istoy, Pojis Kalim te kritereve te
infrastrukture percjellese a
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
130 1095692 Ngritja e pemishtes me arré Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
(k] 1073293 Mekanizim bupgesoré pir penushte Kamenicé Gjilan kalim te kritereve te

pranueshmerise.




Investimet ne infrakstrukture e pemishtes egzistuese 1.85 ha arre dhe

Aplikacion i refuzuar pér mos|

132 149238 0jid ji im te kritereve Lo
mekanizem buigesore Peji Pejié kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos
133 1075225 Mekanizim bujgisoré pér pemishte Kamenicg Gijilan kalim te kritereve te
pranueshmerise.
. —— . . " Aplikacion i refuzuar pir mos
. - Ngritja ¢ plantacionit me lajthia me infrastrukture percjellese me siperfage ;o it p
1 1061817 Pr’l'i '\]'\‘hf i ) PEREE Ll Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
3 pranueshmense.
135 195029 Ngritja ¢ plantacionit me arra me infrastrukture perciellese me siperfaqe 3.5 Lipi Prishii Aplikacion | "‘r‘,’w‘" Py mos|
7 ha dhe blerja ¢ mekanizmit te nevojshem e rishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Kompletimi i infrastruktures se nevojshme per pemishten ckzistuese te Aplikacion i refuzuar pér mos|
136 1037350 arrave me siperfaqe prej 1.5+ ha ndertimi 1 objektit per vendosjen ¢ Suhareke Prizren kalim te kritereve te
makineris pranueshmerise.
o Ngritja o pemishtés me arra 4 ha me infrastrukture perciellése dhe blerja e - Aplikacion i refuzuar pér mos|
177 74455 o ;klnril Gracanicé Prishtina kalim te knitereve te
pranueshmerise.
S Ngritja ¢ pemishtés me arra 3.60 ha me infrastrukiure percjellise dhe Aplikacion i refuzuar pér mog
138 1062603 e Prishtiné Prishtina kalim te kritereve Le
mekaniziim
pranueshmerise.
, Ao i Aplikacion i refuzuar pér mos
Nypritia ¢ pemishto: § né sipe of 3. 3 o L
19 1061832 X gritja ¢ pemishtes me arré né sipérfage prej 3.30 ha, me fidane te Kling Peji kalim te kritereve te
certifikuara
pranucshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
140 1094540 Renovimi pemishtes dhe mekanizim bujqésore Mitrovicé Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Nyyrilja e pemishles me pemé arrore, arra né sipérfaqe 5.20, me infrastrukturé Aplikacion i refuzuar pér mos
141 1073602 komplele, blerja ¢ mekanizmit bujqesor dhe investimi né pajisiel efigente pir Peji Pejé Kalim te kritereve Le
prodhim L& energjise. pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
142 IHM16 Ngritja e plantacionil L ri té arriss Decan Gjakova kahm te kritereve Le
pranucshmerise,
5 b e Aplikacion i refuzuar per mos)
4 1095238 Ngritja ¢ pe n{).-hu 5 me lajthia 1.73 ha dhe arra 1.77 ha me sistem 1 jitjes Podujové Prishtina bt S erava i
dhe mekanizém bujgesor
pranueshmerise.
Ngritja ¢ pemishtés me arra 4 ha me infrastrukture percjellése dhe Aplikacian frefuzear par mog
14 1084578 Ba S Prm S ? L Prizren Prizren kalim te kritereve Lo
mekanizdm
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
145 1096167 Ngritja e pemishtes me arra me siperfage 1.19 h me infrastrukture perciellege Suhareké Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise.
it L . : cop Aplikacion i refuzuar peér mos|
46 1086692 Inve 5t1?m L ne infrakstrukture te pemishtes egzistuese 1.80 ha arre dhe Pof biolioe i Erttercunte
mekanizem bujgesore
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
7 1095735 Investimel ne ngritjen ¢ 5 ha me arre dhe mekanizem bujgesore Pejé Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise,
5 : e 4 s s B Aplikacion i refuzuar pér mos|
& 3 St AT i vl sbit né plantaci
4 1075246 linvestimi nié¢ makineri dhe nié pajisje pér rritjen e efikasitetit né plantacionir Obiliq Prishtina Fallken Aok il orov e
10 ha me arré 5
pr.mul’shmvnsu.
Ngritja e pemishtes me peme drufrutore arre ne siperfage 3.00 ha, me Aplikacion i refuzuar pir mos|
144 1053629 infrastrukture komplete, blerja e mekanizmit bujgesor dhe investimi ne Kliné Pejié kalim te kritereve te
pajisjet eficente per prodhim Lo energjise. pranueshmerise.
Nyriti lantaciouit e e e e o i ta Aplikacion i refuzuar pér mos|
150 1027543 “,i:hpn plantacionit me arra me infrastrukture pergellese me siperfage prdj Obilig Prishtina PR —_
e pranucshmerise.
Aplikacion i refuzuar pisr mos
151 1075324 Investime ne ndertim te depos per ruajje te pemeve pas vieljes . Kamenicé Gjilan kalim te kritereve te
pranueshmerise.
R -y Shis e AHe et T remishis . - Aplikacion i refuzuar pér mos|
152 81222 enovimi § pemishles me arra. dhe ndertitmi § pemishies me arra me Lipjan Prishiing Malinn e itk ave b
mekanizim bujgésor g 8
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pir mos
153 1053641 Ngrija ¢ pemishtes me arra ne siperfaqe prej 13 hektar Vushtrri Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
154 16508 Nypritja ¢ pemishtes me lajthi dhe arra prej 8.2 heklar Mitrovics Mitrovica kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
155 1097720 Ngritja ¢ pemishtes se re me arra 2.50ha dhe lajthi 0.55ha ne sip. totale 3.05 Gijakove Gijakova kalim te kritereve e
pranueshmerise,
156 073133 Ngritja ¢ pemishtes me lajthi me infrastrukture pércellése prej 344 hektar Dragash Prizren
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
157 1096333 Ngritja ¢ pemishtes me lajthi ne siperfage prej 4,39 hektar Mitrovice Mitrovica kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar piér mos|
138 1055028 Ngritja ¢ plantacionit me fruta arrore dhe infrastrukturé komplete Drenas Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
134 1095375 Npritja e pemishtes me lajthi ne sipiérfage prej 4.09 hektar Kamenicé Giilan kalim e kritereve e
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
160 10965497 Npritja ¢ pemishtes me arra Suhareké Prizren Kkalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos
161 1094831 Npgritja e pemishtes 4.56ha me arra dhe blerja e mekanizmit bujqésor Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te

pranueshmerise.




Aplikacion i refuzuar pér mos|

162 1006225 Ngritja ¢ pemishtes 4.38ha me arra dhe blerja ¢ mekanizmit bujgiésor Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
163 1061097 Plantazha ¢ arres - enorma Viti Giilan kalim te kritereve te
pranucshmerise.
Aplikacion i refuzuar per mos|
164 1095454 Ngritja ¢ pemishtes 4 84ha me arra dhe blerja ¢ mekanizmit bujgésor Klini Pejé kalim le kritereve e
pranueshmerise.
A . o » . Aplikacion i refuzuar pér mos|
165 197729 Ngritja |“p!..mL)(.mml me ‘an‘-t.I.utl.u pér 440 ha me infrastruktur komplete, Novobirdd Giilan Lbim it Eitareve i
mekanizém dhe energji W ripértritshme
pranueshmerise,
" . , 3 X Aplikacion i refuzuar pér mos)
5 4 g e pemishtes g 3 ¢ siste b Uil s dh " ? 7 =
166 1093680 Investimet ne §;3r|l||n( pemishtes me lajthia 3.04 ha me sistem te ujitjes Podujeve Prishtina Tt s itaravs ti
mekanizem bujgesor - i
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
167 1075189 Blerja ¢ mekanizmit per pemishten ¢ arrave Gracanicé Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
168 1090917 Ngritja e pemishtes mé sipérfaqe prej 3.3 ha me infrastrukturé pérciellése Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
169 1088378 Ngritja e pemishles me lajthi Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Investimi né blerjen ¢ mekanizmit bujqisor pér nevojat e kultivimit té Aplileacionl coluean pirmoy
170 1085775 e L S Klinit Peji Varliin b erabarieiis it
pemishtes ckzistuese me arri né sipirfage prej 25 ha
pranueshmerise.
x : 5 - Aplikacion 1 refuzuar pér mos|
, g ishtés me e invest ¢ infrastrukturé me sipérfage . ;
171 1003191 Nesigof mo armkidhe pelintastrkmptme i Zubin Potok Mitrovica Kalim Le kriterove te
prej 2.0 ha it
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
172 075151 Nygritjo ¢ pemishtes me arra né kukavice Prishtini Prishtina kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar per mos|
173 1017765 Zgjerimi i plantacionit me lajthi dhe depo Pejé Pejé kalim te kritereve Le
pranueshmerise.
e 5 . Aplikacion i refuzuar pér mos|
174 1095774 Ngritja e sipériages me 18,’!\::\ pemé arrore (arra ) me infrastrukture Prishting Prishtina ot e kteravsia
percjellese dhe mekanizem bujgesore i
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
175 K779 Ngritja ¢ plantacionit L arrés Decan Gjakova kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
176 1024755 Blerja ¢ mekamzmil bujgesore Kamenicé Giilan kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar piér mos)
177 1097994 Npritja ¢ pemishtés me arra dhe mekanizim Leposaviq Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
178 97820 Lajthia nié carralevis Shtime Ferizaj kalim te kritereve Le
pmnue"ihmuﬂm‘.
i iy : ’ . o Aplikacion i refuzuar pér mos|
179 1098275 E‘Lnl)d ¢ plantacionit me arra me infrastrukture perde llese me siperfage 4.5 Suharcké Prizren i b Bellorovi b
pranueshmerise.
Investimel ¢ nevojshme per infrastrukture te pemishtes dhe ndertimi i AplikacionTeeleountpoe.miy
180 1075268 ek co e BT SRS Ferizaj Ferizaj Kalim te kritereve te
deponse se pemeve
pranucshmerise.
zo i Aplikacion i refuzuar pér mos|
- 1024746 Np,r_\u.x ¢ pemishtes me (1 ha arra dhe 1 ha lajthi) me infrastruklure Kitherica G Ealimie Keitoravis 16
percjellese dhe mekanizem
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos|
182 1098172 Projekti per ngritjen e plantacioneve te arrave Ohilig Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
183 1094175 Ngritja o pemishtes 2.7ha me arra dhe blerja ¢ mekanizmit bujqisor Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve Le

pranueshmerise.

Shitnim: Aplikantst nga Nr. 57 deri
PZHR.

né Nr.183 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/ A Nr. 02/2020 pér

SOARIME TE RENDESISHME:

« Lista e publikuar éshté vetem listé preliminare, ndersa lista finale e projekteve t& miratuara do té finalizohet dhe do t& publikohet pas
pérfundimit t& afatit té ankesave dhe pas kontrollit t& paré né teren.

o Ni kiété fazé, pérfilues té mundshém jané té gjithé ata aplikanté qé pas kontrollés administrative dhe vlerésimit kané marré numrin mé té
larté té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021 si dhe Udhézuesit pér Aplikantg.

* Ni kitté fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét qi nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété
sektoré. N& rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ(MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e
Pirkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési né
pérzgjedhje ka aplikanti gé ka aplikuar me herét.

Aplikantét qé nuk e kané kaluar fazén e kontrollés administrative jané té gjithé ata aplikanté & nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave t¢ Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér
Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.



* Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané te drejten e ankéses ndaj vendimeve té AZHB-s&.

* Afati i ankesave, né pajtim me nenin 38 té Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né
Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 éshté né afat prej 30 ditésh nga dita e publikimit té listés preliminare té pérfituesve té
mundshém té projekteve té zhvillimit rural. Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon &
rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit té listés preliminare té pérfituésve té mundshém té projekteve té zhvillimit rural.

= Aplikantét qé déshirojné t& marrim mé shum@ informata, mund té drejtohen né zyrat ¢ AZHB-s&, ¢do dit¢ pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:30.




